
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23/01/2017 № 122 
 

О внесении изменений в постановление главы администрации  

Сосновоборского городского округа от 07.11.2007 № 1144  

«Об организации исполнения наказания в виде  

обязательных и исправительных работ»  

 

 

В целях реализации положений статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации от 13 06.1996  № 63 – ФЗ и глав 4 и 7 Уголовно-исполнительного кодекса 

Российской Федерации от 08.01.1997  № 1 – ФЗ, касающихся исполнения наказания в 

виде обязательных и исправительных работ, Федерального закона от 28.12.2004                    

№177 – ФЗ «О введении в действие положений Уголовного кодекса РФ и Уголовно-

исполнительного кодекса РФ о наказании в виде обязательных работ», администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 

 

1.    Внести изменения в постановление главы администрации Сосновоборского 

городского округа от 07.11.2007 № 1144 «Об организации исполнения наказания в 

виде   

обязательных и исправительных работ»:  

1.1. Вид обязательных работ, выполняемых осужденными и объекты, на 

которых отбываются указанные работы изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Перечень мест для отбывания исправительных работ, назначенных 

осужденному, не имеющему основного места работы изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Перечень мест для отбывания исправительных работ, назначенных 

осужденному, не имеющему основного места работы инвалиду 2 или 3 группы  

изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Назначить координатором от администрации за выполнением 

руководителями предприятий положений настоящего постановления по 

трудоустройству граждан, осужденных к исправительным работам, в т.ч. имеющих 

инвалидность 2-3 групп, председателя комитета по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством Винника Д.В.  

          3. Считать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 14.09.2015 № 2287 «О внесении изменений в постановление 

главы администрации Сосновоборского городского округа от 07.11.2007 № 1144              

«Об организации исполнения наказания в виде обязательных и исправительных 

работ». 

          4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 



 

 

5. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление в городской газете «Маяк». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации В.С.Воробьева. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(ЖКХ) Исп. Винник Д.В. 

6-28-23; ЛЕ 

 

 



 

 

 

 
 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 

от  23/01/2017 № 122 

  

ВИД ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, 

ВЫПОЛНЯЕМЫХ  ОСУЖДЕННЫМИ  И ОБЪЕКТЫ, НА КОТОРЫХ 

ОТБЫВАЮТСЯ УКАЗАННЫЕ РАБОТЫ 

 

N  

п/п 

Вид обязательных   

работ        

Наименование объекта     Адрес         

1   Уборка территорий  

 

СМУП "Теплоснабжающее 

предприятие"  

г.Сосновый Бор 

Копорское шоссе, 10, 

2   Уборка территорий  

 

 СМУП "Водоканал"  г.Сосновый Бор 

ул.Устьинская, 6, 

3   Уборка территорий  

 

ООО "СОЦИУМ-СТРОЙ" г.Сосновый Бор 

ул.Парковая, 13 

4 Уборка территорий  

 

 ЗАО "Агентство эксплуатации 

недвижимости"  

г.Сосновый Бор 

ул.Красных Фортов, 

35 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(ЖКХ) Исп. Винник Д.В. 

6-28-23; ЛЕ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 

от  23/01/2017 № 122 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, НАЗНАЧЕННЫХ 

ОСУЖДЕННОМУ, НЕ ИМЕЮЩЕМУ ОСНОВНОГО МЕСТА РАБОТЫ 

 

N  

п/п 

Наименование объекта Адрес 

1   СМУП "Теплоснабжающее 

предприятие"  

г.Сосновый Бор 

Копорское шоссе, 10, 

2    СМУП "Водоканал"  г.Сосновый Бор 

ул.Устьинская, 6, 

3  ЗАО "Агентство 

эксплуатации недвижимости"  

г.Сосновый Бор 

ул.Красных Фортов, 35 

4 ООО "СОЦИУМ-СТРОЙ"  г.Сосновый Бор 

ул.Парковая, 13 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(ЖКХ) Исп. Винник Д.В. 

6-28-23; ЛЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 

от  23/01/2017 № 122 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, НАЗНАЧЕННЫХ 

ОСУЖДЕННОМУ, НЕ ИМЕЮЩЕМУ ОСНОВНОГО МЕСТА РАБОТЫ 

ИНВАЛИДУ 2 ИЛИ 3 ГРУППЫ  

 

N  

п/п 

Наименование объекта           Адрес             

1   СМУП "Теплоснабжающее 

предприятие"  

г.Сосновый Бор 

Копорское шоссе, 10, 

2    СМУП "Водоканал"  г.Сосновый Бор 

ул.Устьинская, 6, 

3 СМУП "Автотранспортное"  г.Сосновый Бор 

ул.Молодежная, 2А  

 

При трудоустройстве лиц, осужденных к исправительным работам,  имеющих 

инвалидность 2 – 3 групп руководствоваться нормами действующего 

законодательства: Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в 

Российской Федерации» и Федерального закона от 24.11.1995 № 181 - ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в части установления квот 

для приема на работу инвалидов в процентах к среднесписочной численности 

работников. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
(ЖКХ) Исп. Винник Д.В. 

6-28-23; ЛЕ 

 

 
 
 


